
(V) (Nk) (V*Nk) (D) (Kjo) (D*Kjo) (Nr) Tp

1
Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, shkemb, prani uji ~2m, themele gjeresi >2 
m, me shkarkim ne toke

m³ 2,255 0.084 189.4 23.7 1.2 28.4 2 14.2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~ 2m kategoria 
IV, me shk ne toke per devijim lumi (2here)

m³ 2,500 0.058 145.0 18.1 1.2 21.8 2 10.9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 Shtrese e varfer betoni per themelin e murit betonarme C12/15 m² 17 14.3 243.1 30.4 1.2 36.5 6 6.1 1 1 1 1 1 1

4 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 2x1x1m m³ 1,610 5.1 8211.0 1026.4 1.1 1129.0 27 41.8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 2x1x1.5m m³ 715 5.00 3575.0 446.9 1.1 491.6 27 18.2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6
F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 12mm per murin e betonit dhe veshjen e themelit te 
gabionave

ton 2.57 61.00 156.8 19.6 1.2 23.5 2 11.8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 Mur betoni+themel C20/25 per mbrojtjen m³ 330 15.09 4979.7 622.5 1.2 747.0 15 49.8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8 Veshje me beton e themelit te gabionave C20/25 m³ 120 15.09 1810.8 226.4 1.2 271.6 15 18.1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

9 Transport materialesh ndertimi deri ne 50km ton 800 0.0 0.0 1.2 0.0 2 0.0

10 Mbushje me zhavorr pas mureve m³ 850 0.08 68.0 8.5 1.2 10.2 3 3.4 1 1 1

19,379 2,422 2,759 101 174

Nr.An. Paisje e makineri Njësi Sasi

1 Ekskavator me zinxhirë  me kove 0.5m3 copë 2

2 Rimorkjator (kamion të përshtatshëm për transportin e eskavatorëve) copë 1

3 Betoniere kantieri 550l / (ose autobetoniere kantieri vetngarkuese) copë 3 / (1)

4 Vibrator betoni copë 2

5 Autobot copë 1

6 Motopompë me karburant copë 1

7 Kamione vetshkakues me kapacitet  (10m³) copë 2

8 Fadromë copë 1

SASIA

Sasia

1

1

"Shtrese e varfer betoni per themelin e murit 
betonarme C12/15"; "Mur betoni+themel C20/25 per 
mbrojtjen"; "Veshje me beton e themelit te gabionave 

C20/25"

Sipas kërkesës së licencës NP9 për subjektin. Për drejtimin e 
punimeve të mbrojtjes hidroteknike

NJËSIA E PROKURIMIT

Inxhinier gjeodet
Sipas kërkesës së licencës NS18 për subjektin. Për punimet 

topogjeodezike në objekte inxhinierike
Altin Lamçe                                  Benis Dosti                                     Florant Osmani

Llogaritja e mësipërme është bërë në bazë të analizave të punimeve të ndërtimit, dhe kohën e punës përkatëse sipas Sistemit dixhital  në kohë reale të manualeve të çmimeve në          Mars 2026
Shënim:     Në numrin maksimal të punonjësve për ditë pune, nuk përfshihet stafi manaxherial, stafi 

drejtues teknik, tekniku i ndërtimit, topografi dhe drejtuesit e kamionave.

STAFI DREJTUES TEKNIK (në licencën e subjektit) Përshkrimi Hartoi Grafikun  ing. Altin Lamçe (specialist i fushes ne NJ.P)

SHUMA

Zërat e punës në preventiv

"Germim shkembi i coptuar me ekskavator 0.5 m³, 
shkemb, prani uji ~2m, themele gjeresi >2 m, me 
shkarkim ne toke"; "Germim dheu me ekskavator 

zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~ 
2m kategoria IV, me shk ne toke per devijim lumi 

(2here)"

11 12 135 6 71 2 3

Nr. i ditëve të punës efektive

Transport materiale ndertimi,  deri 50.0 km; 

"Mbushje me zhavorr pas mureve" si dhe për afrimin 
e gurëve për ndërtimin e mbrojties me gabiona

Për largimin e ujit nga themeli

Për transportin e eskavatorëve

Ditë pune efektive…………. 78

Nr. Mesatar i punonjësve për ditë pune 35 Ditë pune kalendarike… 90

NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ Nr. Minimal i punonjësve për ditë pune 2

Numri gjithsej i punonjësve të kërkuar, pa përfshirë stafin manexherial 52
Nr. Maksimal i punonjësve për ditë pune 42

Inxhinier hidroteknik

GRAFIKU I PUNIMEVE 

OBJEKTI: "Mbrojtje Lumore në të dy anët e përroit të Malindit në këmbët e Urës së Malindit Hyrje+Dalje, Bashkia SKRAPAR"

Nr. Nr.An. PROCESI I PUNES

N
jësi Sasi
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së 
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AFATI I PUNIMEVE NË JAVË DHE NË DITË
Koha e punës në javë me nga 6 ditë pune me një turn 8 orësh
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Sasia

Sasia

1

1

Analiza e punimeve që kërkohet

N.P – 1  A :  Punime gërmimi në tokë

N.P – 9  B: Punime dhe mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. 

N.S - 18: B Punime topogjeodezike

   ADRIATIK MEMA

3
Konsiderohet zbatimi i rilevimeve topografike speciale që kërkojnë mjete dhe organizim të veçantë, 

punime topogjeodezike në objekte inxhinierike, punime speciale gjeodezike; rrjeta mbështetëse dhe 
qëndrueshmëri terrenesh.

B:                                                
Të gjitha punimet, 

përveç punimeve për 
devijimin e lumit,  

kanë vleren 21 - 50 
milion

Për drejtimimin e punimeve,  topogjeodezike në veprat inxhinierike.

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISË

1
Konsiderohen gërmimet, sistemimet dhe ndryshimet në volum të tokës, të realizuara me çfarëdo lloj 
mjeti, pavarësisht nga natyra e terrenit që do të gërmohet ose sistemohet vegjetale, argjilore, ranore, 

zhavorishte ose shkëmbore.

A:                                            
Vlera e punimeve të 

gërmimit dhe 
mbushjeve 0-20 

milion

Sipas punimeve të përshkruara në preventiv:   Germim shkembi i coptuar me 
ekskavator 0.5 m³, shkemb, prani uji ~2m, themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne 

toke.; Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani 
uji ~ 2m kategoria IV, me shk ne toke per devijim lumi (2here); Mbushje me 

zhavorr pas mureve

2

Konsiderohen ndërtime, mirëmbajtje ose ristrukturime me ndërhyrje të sakta ose në rrjet, sido që të jenë 
realizuar, të nevojshëm për sistemimin e rrjedhjes së ujërave natyrale ose artificiale si edhe për 

mbrojtjen e territorit nga këto ujëra, të kompletuara me punimet lidhëse të nevojshme.
Përfshin në mënyrë të thjeshtuar kanale lundruese, grykëderdhjet e lumenjve, konsolidimin e strukturave 

të anëve të lumenjve dhe përrenjve, argjinatura të llojeve të ndryshme, sistemimin dhe vendosjen e 
regjimit hidraulik të ujërave sipërfaqësore të veprave të diafragmave të argjinaturave dhe 

qëndrueshmërisë së shpateve. 

B:                                                
Vlera e punimeve 21-

50 milion         (të 
gjitha punimet 
konsiderohen 

mbrojtje lumore)

Sipas emërtimit të objektit:  "Mbrojtje Lumore në të dy anët e përroit të Malindit 
në këmbët e Urës së Malindit Hyrje+Dalje, Bashkia SKRAPAR"

Punonjës që disponon certefikatë të trajnimit si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë. Në zbatim të ligjit Nr.10327 dt. 18/02/2010  “Për sigurinë dhe shëndetin në punë dhe VKM-së Nr.312 dt. 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores Për sigurinë në kantierʼʼ, dhe Nr.108, dt. 9.2.2011 
“Për aftësitë që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe shërbimet e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë”, i ndryshuarPunonjës i pajisur me certifikatë të lëshuar  nga një organ i akredituar për dhënien e Ndihmës së Parë.

Nr. Rend. Përshkrimi i analizës sipas VKM.42 Niveli i Shoqërisë Zërat e punës në preventiv

Punonjës të tjerë (punëtorë)

Punues guri dhe muratorë 6
Për zërin e punimeve "Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 

2x1x1m" dhe "..2x1x1.5".

PUNONJËS TË TJERË ARGUMENTIMI

Specialist betoni etj. 4
Për zërin e punimeve "Shtrese e varfer betoni per themelin e murit 

betonarme C12/15; Mur betoni+themel C20/25 per mbrojtjen; Veshje 
me beton e themelit te gabionave C20/25"

Hekurthyes 2
Për zërin e punimeve "F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 12mm per 

murin e betonit dhe veshjen e themelit te gabionave"

Karpentierë 2 Për ndërtimin e kallëpeve dhe armaturës së mureve të betonit

30

Janë parashikuar 9 punëtorë dhe 6 specialist në zërin: Mur betoni+themel 
C20/25 per mbrojtjen;dhe 21 punëtorë dhe 6 specilistë në zërin:  

"Gabiona me rrjete teli te zing, gure kave ..". Këta janë zërat që përbëjnë 
dhe numrin më të madh të punonjësve dhe që realizohen  njëkohësisht

shënim: pavarësisht se numri i mjeteve është më i madh se numri i drejtuesve të tyre, në llogaritje është marë parasysh që njëri nga drejtuesit e kamionëve vetshkarkues 10m³, mund të jetë dhe 
drejtues për autobotin e ujit, njëri nga eskavatoristët drejton njëkohësisht edhe fadromën, pa prishur radhën e punimeve. Gjitashtu transporti i eskavatorëve mund të realizohet përpara datës së 

fillimit të punimeve. (Numri i mësipërm është numri minimal i kërkuar).

Drejtues kamioni  me Leje drejtimi të tipi C si dhe të pajisur me Certifiatë Aftësimi Profesional nga DPSHTRR
Për drejtimin e kamionëve vetshkarkues 10m³  si dhe për autobotin 

e ujit . 
2

DREJTUES TË MAKINERIVE TË RËNDA TË NDËRTIMIT DHE DREJTUES KAMIONI Përshkrimi SPECIALISTET E NDERTIMIT Sasia Përshkrimi

Teknik ndërtimi 1 Për ndjekjen e punimeve në përgjithësi.

ESKAVATORIST (i paisur me Certifiatë Aftësimi Profesional për Përdoruesit e Makinerive të Rënda të Ndërtimit dhe Punimeve 
në Tokë nga DPSHTRR.)

Për punimet sipas zërave të preventivit "Germim shkembi i coptuar 
me ekskavator 0.5 m³, shkemb, prani uji ~2m, themele gjeresi >2 
m, me shkarkim ne toke; Germim dheu me ekskavator zingjir 0.5 

m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~ 2m kategoria IV, me shk 
ne toke per devijim lumi (2here)"

2
Topograf 1

Për drejtimet dhe kuotat e mbrojtjes me gabiona dhe me mur betoni. 
Punime topogjeodezike në veprat inxhinierike.
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